34 Curso prático para piloto comercial - helicóptero (PCH) Anexo VIII 4 R$ 166.952,93 R$ 667.811,72
  36 Curso prático de voo por instrumentos - helicóptero (IFRH) Anexo VIII 7 R$ 84.249,04 R$ 589.743,28

  VALOR TOTAL R$ 1.571.993,52

 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO
4.1. O valor do presente Aditivo é de R$ 1.571.993,52 (um milhão,  quinhentos e setenta e um mil e novecentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos), que corresponde ao acréscimo do registro
de preços referente aos valores unitários acrescidos do índice do IPCA acumulado apurado no período de julho de 2024 a abril de 2025.
4.2. O valor acima foi obtido a